
Facultad de
Ciencias Económicas

TRELEW,

VISTO:

La donación de material documental del Sr. Charles Francois; y

CONSIDERANDO:

Que la aceptación de dicha donación no genera obligación institucional;

Que la Comisión de Vigilancia y Reglamento se expidió conforme el Despacho N°
23/11 ;

Que dicho Despacho fue tratado y aprobado en sesión ordinaria del 09 de Abril de 2011.

POR ELLO:
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

RES UELVE:

ARTÍCULO 1°._Proponer al Honorable Consejo Superior, se acepte la donación efectuada
por el Sr. Charles Francois, según el listado que figura como Anexo a la presente Resolución.

ARTÍCULO 2°._ Destinar la misma a la Biblioteca de Posgrados "Dr. David Baigún" de la Sede
Trelew.

ARTÍCULO 3°._ Agradecer la donación.

ARTÍCULO 4°._ Regístrese, comuníquese, elévese copia al HO Consejo Superior y cumplido,
archívese.

r>
I

-••
t\
IIJp

I~ »:9
,

RESOLUCION N° 070/11 CDFCE ..-

1 de 2



Facultad de
Ciencias Económicas

ANEXO A LA RESOLUCION N° CDFCE ..-

BIBLIOGRAFÍA:

• Editor Carlo M. Cipolla, "The Fontana Economic Hisrory of Europe, The Midle Ages", , Tomo I
Editorial /Collins Fontana Books, 1° Edición 1972 uno (1) ejemplar.

• Editor Carlo M. Cipolla "The Fontana Economic Hisrory of Europe, The Sixteenth and
seventeenth Centuries't.Tomo II, Editorial /Collins Fontana Books, 1° Edición 1974 uno (1)
ejemplar

• Editor Carlo M. Cipolla "The Fontana Economic Hisrory of Europe, The Industrial revolution" ,
Tomo I1I, Editorial /Collins Fontana Books, 1° Edición 1973 uno (1) ejemplar

• Editor Carlo M. Cipolla "The Fontana Economic Hisrory of Europe, The Emergence of Industrial
Societies - 1", , Tomo IV (1), Editorial /Collins Fontana Books, 1° Edición 1973 uno (1) ejemplar

• Editor Carlo M. Cipolla "The Fontana Economic Hisrory of Europe, The Emergence ofIndustrial
Societies - 2" , Tomo IV (2), Editorial /Collins Fontana Books, 10 Edición 1973 uno (1)
ejemplar

• Editor Carlo M. Cipolla "The Fontana Economic Hisrory of Europe, The twentieth Century - 1",
Tomo V (1), Editorial /Collins Fontana Books, 1° Edición 1976 uno (1) ejemplar

• Editor Carlo M. Cipolla, "The Fontana Economic Hisrory ofEurope, The twentieth Century - 2" ,
Tomo V (2), Editorial /Collins Fontana Books, 1°Edición 1976 uno (1) ejemplar

• Editor Carlo M. Cipolla "The Fontana Economic Hisrory of Europe, The Contemporary
Economies - 1" , Tomo VI (1), Editorial /Collins Fontana Books, 1° Edición 1976 uno (1)
ejemplar

• Editor Carlo M. Cipolla, "The Fontana Economic Hisrory of Europe, The Contemporary
Economies - 2", Tomo VI (2), Editorial /Collins Fontana Books, 1° Edición 1976 uno (1) ejemplar

APUNTES Y BOLETINES:

•

•
•
•r---
•

•
'.
•

•
•

•
•
•
•

El Futuro de la Investigación en Teoría General de Sistemas: Obstáculos, Potencialidades, Estudio
de casos. L. Raphael Troncale, cuatro (4) apuntes.
Teoría General de Sistemas, Manejo y Usos; GESI
Grupo de Estudio de Sistemas (GESI) Origenes y trayectoria, tres (3) apuntes
Una Triple Conmemoración Sistémica, por Charles Francois, uno (1) apunte
Newsletter, Summer 1987, N° 15, Print of ISSUE. - Founding Editor: F. de Hanika, Editor:
Stephen Sokoloff. Uno (1) ejemplar
Newsletter, Winter 1987/88, N° 16, Print of ISSUE. - Founding Editor: F. de Hanika, Editor:
Stephen Sokoloff. Uno (1) ejemplar
Newsletter, First Issue 1990, N° 25, Print of ISSUE. - Founding Editor: F. de Hanika, Editor:
Stephen Sokoloff. Uno (1) ejemplar
Newsletter, March 1996, Vol 15, N° 1 (N° 40) - Editor-in-Chief: Gerhard Chroust. Uno (1)
ejemplar
Newsletter, June 1996, Vol 15, N° 2 (No 41) - Editor-in-Chief: Gerhard Chroust. Uno (1) ejemplar
Newsletter, October 1996, Vol 15, N° 3 (N° 42) - Editor-in-Chief Gerhard Chroust. Uno (1)
ejemplar
Newsletter, Apri11997, Vol 16, N° 1 (No 44) - Editor-in-Chief: Gerhard Chroust. Uno (1) ejemplar
Newsletter, July 1997, Vol 16,N° 2 (No 45) - Editor-in-Chief Gerhard Chroust. Uno (1) ejemplar
Newsletter, Nov.l997, Vol 16, N° 3 (No 46) - Editor-in-Chief Gerhard Chroust. Uno (1) ejemplar
Newsletter, Dec.1997, Vol 16, N° 4 (No 47) - Editor-in-Chief: Gerhard Chroust. Uno (1) ejemplar

2 de 2


